[image: image1.png]

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA COMPARADA

RESOLUÇÃO Nº 013/2015-PGB
Institui comissão para realização do Exame de Conhecimento em Língua Inglesa – 1º e 2º semestre/15.
Considerando a alínea X do artigo 9º do Regulamento do PGB, aprovado pela Resolução nº 056/11-CI/CCB.
Considerando decisão do Conselho Acadêmico reunido em 05/02/15.
O Conselho acadêmico DO PROGRAMA de pós-graduação em Biologia Comparada APROVOU E EU, COORDENADORa, SANCIONO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:
Artigo 1º - Fica instituída a comissão responsável pelos Exames de Conhecimento em Língua Inglesa dos 1º e 2 º semestres de 2015, de acordo com as normas aprovadas pelo  Conselho Acadêmico do PGB.
Artigo 2º - Ficam designados os seguintes docentes para a referida Comissão:

· Adriana Lenita Meyer Albiero – Presidente

· Débora de Mello Gonçales Sant'Ana
· Luiz Antonio de Souza
Artigo 3º - Os exames deverão ocorrer na primeira quinzena do mês de Junho e primeira quinzena de Dezembro/15, em datas a serem fixadas pela comissão.
Artigo 4º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA.

CUMPRA-SE.
Maringá, 05 de fevereiro de 2015.
Profa. Dra. Rosilaine Carrenho
-  Coordenadora do PGB  -